
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 39980Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO LAVORO E WELFAREU.O.A. - MONITORAGGIO ED ATTUAZIONE MISURE FSE PROGRAMMAZIONE 21/27
____________________________________________________________________________

Assunto il 04/12/2023
Numero Registro Dipartimento 3925
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 18182 DEL 05/12/2023

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DI RATEIZZAZIONE DEBITO EXTRATRIBUTARIORECUPERO SOMME D.D.G. N. 12168 DEL 26/10/2018 SOCIETA’ EURO GAMES SRL.ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)



Cod. Proposta 39980Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE:

 Con DDG n. 14180 del 08/10/2012 alla società Euro Games srl, Partita Iva 02840100784,meglio specificata nella scheda allegato A, è stato assegnato un finanziamento per n. 1assunzione per un importo totale pari ad € 11.500,00, di cui € 10.000,00 quale contributo perl’assunzione a tempo indeterminato ed € 1.500,00 per l’attività formativa post assunzionenell’ambito dell’avviso pubblico A) per la concessione di incentivi ai datori di lavoro perl’incremento occupazionale e la concessione di una dote formativa come contributoall’adattamento delle competenze. B) per la concessione di sostegni al reddito e di incentiviall’autoimpiego di lavoratori autonomi che abbiano perso il lavoro a causa della crisieconomica mondiale inseriti nell’azione di sistema di Welfare to Work per le politiche attivedi re-impiego, Ob. 2 E1 FSE POR Calabria 2007/2013; A seguito di atto di adesione ed obbligo rep. n. 19 del 04/06/2012 con il quale è statoformalizzato l’affidamento del suddetto progetto, la Regione Calabria ha erogato inanticipazione con il DDG n. 1385 del 05/02/2013 la somma pari ad € 10.000,00 per l’incentivoall’assunzione di n. 1 lavoratore; A seguito di verifica amministrativa-contabile della documentazione presentata arendicontazione della somma erogata effettuata dalla competente “Unità operativa controllidi primo livello”, sono emerse criticità che hanno determinato la restituzione di una quotadell’aiuto ricevuto pari ad € 10.000,00; La suddetta società violava il disposto dell’art. 3, lett. C dell’Atto di Adesione ed Obbligo edell’art. 5 dell’Avviso Pubblico nonché le norme in materia di antiriciclaggio e quantodisposto dalle linee guida per i beneficiari delle operazioni ricadenti nel P.O. Calabria FSE2007/2013; A seguito di avvio di procedimento ex art. 7 della legge 241/90, prot. Siar n. 26044 del30/01/2017, la società Euro Games srl è stata invitata a procedere alla restituzionedell’importo erogato in anticipazione avvertendo che, decorsi inutilmente il termineassegnato, si sarebbe proceduto al recupero coatto anche attraverso la riscossione della polizzafidejussoria; invitando altresì la società Euro Games srl a trasmettere le proprie osservazionieventualmente corredate da documentazione a supporto; La carente documentazione allegata alle controdeduzioni non ha sanato le irregolaritàevidenziate nel verbale di controllo di primo livello; Con DDG n. 12168 del 26/10/2018 è stata disposta la revoca parziale del finanziamentoconcesso con DDG n. 14180 del 08/10/2012 alla società Euro Games srl con contestualeingiunzione alla restituzione della somma complessiva di € 10.427,66, di cui € 10.000,00quale quota contributo ed € 427,66 come interessi legali.
CONSIDERATO CHE: Il soggetto debitore, inviava al dipartimento, con pec del 13/03/2023, richiesta di rateizzazionedell’importo contestato, secondo le modalità previste dal D.D.G. n. 13114 del 23/09/2013,per un importo pari ad € 10.427,66; Al fine di accedere alla richiesta di rateizzazione con consequenziale accettazione del pianodi ammortamento, per come previsto dalla normativa vigente, con nota prot n. 397652 del13/09/2023, è stata richiesta integrazione documentale e comunicato l’importo di € 2.353,61quale versamento anticipato di 1/6 della somma debendi (€ 1.737,94) oltre agli interessi legalidovuti dalla data di decorrenza del debito (26/10/2018) fino alla data di inizio del piano diammortamento (€ 615,67) il cui pagamento dovrà avvenire mediante procedura PagoPA,trasmettendo altresì il relativo piano di ammortamento ai fini della relativa accettazione; Con successive pec del 28/09/2023 e del 01/10/2023 è stata inoltrata rispettivamente ladocumentazione mancante e la ricevuta del versamento di € 2.353,61 effettuato in data



Cod. Proposta 39980Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

29/09/2023 relativa al pagamento richiesto nonché il piano di rateizzazione approvato condichiarazione espressa del legale rappresentante;
ATTESO CHE: le modalità di rateizzazione e dilazione di pagamento dei debiti extra-tributari sono statedisciplinate dall’art. 16 del Regolamento Regionale n. 2 del 23 marzo 2010; il DDG n. 13114 del 23 settembre 2013, pertanto, determina le modalità di presentazionedell’istanza di rateizzazione e dilazione del pagamento dei debiti extra-tributari, nonché delnumero delle rate mensili concedibili; il suddetto DDG concede, per importi che vanno da € 5.000,00 a € 15.000,00, un numeromassimo di rate pari a 18 mensilità;
RITENUTO DI:

 dover procedere alla predisposizione degli atti propedeutici alla riscossione del creditoderivante dal suddetto provvedimento amministrativo; poter derogare al DDG n. 13114/2013 nella parte in cui è prevista la prestazione di unagaranzia fideiussoria previo accesso al beneficio di rateizzazione in quanto l’importo darecuperare (€ 10.427,66) è ad una soglia inferiore a quella vincolata alla polizza fideiussoria(€ 25.000,00); prevedere espressamente che il soggetto di cui sopra decadrà dal beneficio al mancatopagamento di due rate, anche non consecutive e il credito residuo sarà iscritto a ruolo perl’esecuzione coatta previa intimazione al pagamento; che in caso di mancato pagamento di una singola rata, l’importo della stessa è posposto altermine del periodo di rateizzazione quale ultima rata dovuta, previa rideterminazione degliinteressi dovuti sulla rata in questione fino alla nuova scadenza; che l’approvazione della rateizzazione è subordinata al previo pagamento degli interessilegali, nonché di 1/6 del credito extratributario; poter accogliere l’istanza del soggetto debitore di rateizzazione del debito extratributario e diapprovare il piano di rateizzazione allegato al presente decreto che ne costituisce parteintegrante e sostanziale (Allegato A);
DI STABILIRE CHE:
 il pagamento della prima rata è fissata al 01/11/2023, quale termine ordinatorio, utilmentepagando entro il 30/11/2023, e di successivi pagamenti dovranno rispettare le scadenzeindicate nel piano di rateizzazione allegato con le stesse modalità; i pagamenti, nel rispettodelle scadenze indicate nel piano di rateizzazione allegato A, dovranno essere effettuati sulportale MyPay Calabria, raggiungibile al link https://pagopa.regione.calabria.it/pa (sezione“Altre tipologie di pagamento” alla voce “Restituzione contributo POR CALABRIA FESR-FSE-FSC-PAC”, seguendo le indicazioni ivi riportate, e avendo cura di effettuare due distintipagamenti suddividendo la quota contributo da quella interessi e selezionando nel menù atendina “Tipo di dovuto” ed inserendo la seguente causale:1. “Restituzione contributo concesso Welfare to work” e nelle “NOTE” “Rata n. __ quotacontributo – Decreto Approvazione piano di rateizzazione n.____ del ____;2. “Interessi per restituzione contributo concesso Welfare to work ” e nelle “NOTE”“Rata n. __ quota interessi – Decreto Approvazione piano di rateizzazione n.____ del____;

CONSIDERATO CHE:
 occorre adottare il relativo provvedimento di accertamento per il recupero della somma €11.391,35, di cui € 10.427,66 relativamente al recupero della quota capitale, ed € 615,67 per



Cod. Proposta 39980Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

interessi legali calcolati dal 26/10/2018 al 30/09/2023 ed € 348,02 quali interessi relativi alperiodo del piano di ammortamento; con pec del 01/10/2023 è stata inoltrata ricevuta del versamento di € 2.353,61 effettuato indata 01/10/2023 relativa al pagamento di 1/6 della somma capitale pari ad € 1.737,94 e degliinteressi legale dal 26/10/2018 al 30/09/2023 pari ad € 615,67; con nota pec del 06/11/2023 la società Euro Games srl ha trasmesso, inoltre, la ricevuta delpagamento della 1° rata del piano di ammortamento ritenendo di dover già dare esecuzione alpiano di ammortamento per come approvato nelle more di perfezionamento del presentedecreto; la somma residua in ammortamento è pari ad € 8.689,72 quale quota capitale ed € 348,02quali interessi maturali sulle tre annualità del piano da cui scaturisce una rata mensile pari ad€ 502,10 per 18 mensilità con decorrenza dall’01/11/2023; con nota prot. n. 467632 del 24/10/2023 e variazione con pec del 06/11/2023 è stato chiestoal Dipartimento Bilancio – Settore Gestione Entrate e Mutui la generazione delle schede diaccertamento relative alle somme complessive per come sopra riportato;
VISTE le proposte di accertamento, trasmesse con nota prot. n. 505599 del 15/11/2023 assunteper come di seguito riportate: n. 5785 annualità 2023, n. 241 annualità 2024, n. 112 annualità2025, sul capitolo di entrata del bilancio regionale E3404001401 per la quota capitale e n. 5786annualità 2023, n. 242 annualità 2024, n. 113 annualità 2025, a titolo di interessi, da riscuoteresul capitolo E0320210401 del bilancio regionale per la quota interessi;

VISTI: la legge 241/90; la L.R. n. 7/96; la L.R. n. 08/2002; la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i.; Il D. Lgs. 445/2000 – Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia didocumentazione amministrativa; Il D. Lgs 196/2003 – Codice in materia di protezione dei dati personali; il D. Lgs. 118/2011; la D.G.R. 63 del 15/02/2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta –Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i..Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di rischio; La D.G.R. 665 del 14 dicembre 2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalitàdella struttura Organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento diRiorganizzazione delle Strutture della Giunta Regionale. Abrogazione del RegolamentoRegionale 20 aprile 2022 n.3 s.m.i.”; la Deliberazione n. 704 del 28 dicembre 2022, con cui la Giunta Regionale, per le motivazioniivi specificate, ha individuato – a conclusione della procedura di cui all’avviso pubblicato, aisensi dell’art.19 del D. lgs n. 165/2001, il 15 dicembre2022 – quale Dirigente Generale delDipartimento “Lavoro e Welfare” il Dott. Roberto Cosentino, Dirigente di ruolo della Giuntadella Regione Calabria; il D.P.G.R. 135 del 29/12/2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale delDipartimento lavoro e Welfare al Dottore Roberto Cosentino; DGR n. 118 del 31/03/2023 avente ad oggetto “Approvazione piano integrato di attività eorganizzazione 2023/2025”; La D.G.R. n. 297 del 22/06/2023 avente ad oggetto “Avviso interno, riservato ai dirigenti diruolo, per il conferimento di incarichi di livello non generale presso i dipartimenti della Giuntadella Regione Calabria pubblicato sul sito web in data 18/04/2023: DETERMINAZIONE”;



Cod. Proposta 39980Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 il D.D.G 16818 del 20 dicembre 2022 “D.G.R. 665 del 14/12/2022 AdempimentiDipartimento Lavoro e Welfare: conferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali-conferimento obiettivi; il D.D.G. 17170 del 23 dicembre 2022 “Adempimenti conseguenti alla D.G.R. 665 del 14dicembre 2022. Approvazione Micro-Struttura Organizzativa de Dipartimento “Lavoro eWelfare”; la D.D.G. n. 9355 del 30/06/2023 avente ad oggetto “DGR n. 297 del 23/06/2023.Adempimenti Dipartimento Lavoro e Welfare: conferimento incarichi ai dirigenti di livellonon generale”;VISTO ALTRESI’: la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022, recante “Legge di Stabilità Regionale 2023”; la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022, recante “Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2023-2025”; la D.G.R. n. 713 del 28/12/2022, recante “Documento tecnico di accompagnamento albilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (art.11 e 39,comma10, d.lgs. 23 giugno 2011, n.118); la DGR n. 714 del 28/12/2022, recante “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabriaper gli anni 2023-2025 (art. 39, comma10, del D. Lgs. 23.6.2011, n. 118).CONSIDERATO CHE, inerentemente a tale procedimento non essendo stato individuato unResponsabile del procedimento, tale funzione è assunta dal Dirigente dell’UOA “Monitoraggio edattuazione Misure FSE Programmazione 21/27“, Arch. Cosimo Cuomo, per come previsto dall’art.4della Legge Regionale n. 19 del 04/09/2001;
Il presente atto è stato formulato su proposta del Responsabile del procedimento, che ne attesta laregolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio- procedimentale.
RAVVISATA la propria competenza e attestata, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolaritàamministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto.

DECRETA
Per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente riportati:

 di riconoscere e concedere alla richiedente società Euro Games srl la rateizzazionedell’importo di € 9.037,74, di cui € 8.689,72 quale sorte capitale ed € 348,02 per interessilegali; di approvare il piano rateizzazione, allegato al presente decreto, che ne costituisce parteintegrante e sostanziale; di prendere atto che la società Euro Games srl ha provveduto al pagamento di 1/6 dellasomma capitale pari ad € 1.737,94 e degli interessi legale dal 26/10/2018 al 30/09/2023pari ad € 615,67; di prendere atto che la società Euro Games srl ha già effettuato il pagamento della 1° ratadel piano di ammortamento ritenendo di dover dare esecuzione al piano di ammortamentoper come approvato nelle more di perfezionamento del presente decreto; di stabilire che i successivi pagamenti dovranno rispettare le scadenze indicate nel pianodi rateizzazione allegato con le stesse modalità; che i pagamenti, nel rispetto delle scadenze indicate nel piano di rateizzazione allegato A,dovranno essere effettuati sul portale MyPay Calabria, raggiungibile al linkhttps://pagopa.regione.calabria.it/pa (sezione “Altre tipologie di pagamento” alla voce“Restituzione contributo POR CALABRIA FESR-FSE-FSC-PAC”), seguendo leindicazioni ivi riportate, e avendo cura di effettuare due distinti pagamenti suddividendola quota contributo da quella interessi e selezionando nel menù a tendina “Tipo di dovuto”ed inserendo la seguente causale:



Cod. Proposta 39980Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

1. “Restituzione contributo concesso Welfare to work” e nelle “NOTE” “Rata n. __quota contributo – Decreto Approvazione piano di rateizzazione n.____ del ____;2. “Interessi per restituzione contributo concesso Welfare to work” e nelle “NOTE”“Rata n. __ quota interessi – Decreto Approvazione piano di rateizzazione n.____del ____; La società Euro Games srl decadrà dal beneficio immediatamente al mancato pagamento didue rate, anche non consecutive e il credito residuo sarà iscritto a ruolo per l’esecuzione coattaprevia intimazione al pagamento; che in caso di mancato pagamento di una singola rata, l’importo della stessa è posposto altermine del periodo di rateizzazione quale ultima rata dovuta, previa rideterminazione degliinteressi dovuti sulla rata in questione fino alla nuova scadenza; è fatto onere alla società Euro Games srl di trasmettere tempestivamente la documentazionecomprovante il pagamento di quanto dovuto all’indirizzo pecuoafse.lw@pec.regione.calabria.it.
DI ACCERTARE la somma di € 11.391,35 così ripartita:Capitolo di Entrata E3404001401 recante “Recupero di somme trasferite ai soggetti attuatori diinterventi a carico del POR Calabria 2007/2013”:- Anno 2023 € 2.671,66;- Anno 2024 € 5.768,37;- Anno 2025 € 1.987,63;Capitolo di Entrata E0320210401 recante “Interessi versati da soggetti debitori di somme relative alPOR 2007/2014”:- Anno 2023 € 686,15;- Anno 2024 € 256,80;- Anno 2025 € 20,74;giuste proposte di accertamento trasmesse con nota Prot. n. 505599 del 15/11/2023 generatetelematicamente dal Dipartimento Economia e Finanze - Gestione Entrate e Mutui ed allegate alpresente atto;DI NOTIFICARE il presente decreto al Dipartimento Bilancio - Settore “Gestione Entrate e Mutui”e contestualmente alla società Euro Games srl;DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d. lgs. 14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della Legge Regionale 6 aprile 2011 n.11 e nel rispetto del RegolamentoUE 2016/679;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul Burc ai sensi della Legge Regionale6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 comma 4 della legge 241/90, ss.mm.ii., si specifica che trattandosidi inadempimento delle prescrizioni indicate nell'atto concessorio - imputabile al beneficiario - èpossibile adire il Tribunale di Catanzaro – nel termine ordinario previsto dalla legge per la azione daintraprendere - e/o entro 60 giorni il TAR Calabria in caso di vizi di legittimità in contrasto conl'interesse pubblico, oppure, entro il maggior termine di 120 (centoventi) giorni, ricorso straordinarioal Capo dello Stato.

Sottoscritta dal Dirigente U.O.A.Cosimo Cuomo(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente GeneraleRoberto Cosentino(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 39980Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARE

U.O.A. - MONITORAGGIO ED ATTUAZIONE MISURE FSE PROGRAMMAZIONE 21/27
Numero Registro Dipartimento 3925 del 04/12/2023

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO DI RATEIZZAZIONE DEBITO EXTRATRIBUTARIORECUPERO SOMME D.D.G. N. 12168 DEL 26/10/2018 SOCIETA’ EURO GAMES SRL.ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 05/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)


